



PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023-PE

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA NO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES DOS UNIVERSITÁRIOS QUE SE DESLOCAM DAS LOCALIDADES E DOS BAIRROS DE CANINDÉ/CE ATÉ O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ - IFCE - CAMPUS CANINDÉ, E À FORTALEZA PARA OUTRAS UNIVERSIDADES, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO:

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ROTA/TURNO/ESTRADA	MARCA / MODELO	UNIDADE	KM POR DIA	DIAS LETIVO MÊS	KM POR MÊS	KM 12 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VEICULO FECHADO PARA TRANSPORTAR ALUNOS, TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 PESSOAS. O MESMO DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO. MOTORISTA COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	ROTA: LARGES, IGUAÇU, CAMPOS, JAPUARA AO IFCE TURNO: MANHÃ/TARDE ESTRADA: ASFALTO	IDEALE 770	KM	160	22	3.520,00	42.240,00	R\$ 9,79 nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 413.528,60 quatrocentos e trze mil, quinhentos e vinte e nove reais e sessenta centavos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ROTA/TURNO/ESTRADA	MARCA / MODELO	UNIDADE	KM POR DIA	DIAS LETIVO MÊS	KM POR MÊS	KM 12 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	VEICULO FECHADO PARA TRANSPORTAR ALUNOS, TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 PESSOAS. O MESMO DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO. MOTORISTA COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	ROTA: BAIRROS DE CANINDÉ AO TECE TURNO: MANHÃ/TARDE/NOITE ESTRADA: CALÇAMENTO/ASFALTO	IDEALE 770	KM	84	22	1.848,00	22.176,00	R\$ 9,79 nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 217.103,04 duzentos e dezassete mil, cento e três reais e quatro centavos
1	VEICULO FECHADO PARA TRANSPORTAR ALUNOS, TIPO ÔNIBUS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 PESSOAS. O MESMO DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO. MOTORISTA COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA.	ROTA: BAIRROS DE CANINDÉ AO TECE TURNO: MANHÃ/TARDE/NOITE ESTRADA: CALÇAMENTO/ASFALTO	IDEALE 770	KM	54	22	1.188,00	14.256,00	R\$ 9,79 nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 139.566,24 cento e trinta e nove mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 356.669,28
TREZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS										

DB ENERGY
AV JUSCELINO KUBITSHEK, 620, ALTO SÃO FRANCISCO
QUIXADÁ - CE



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	ROTA/TURNO/ESTRADA	MARCA / MODELO	UNIDADE	KM POR DIA	DIAS LETIVO MÊS	KM POR MÊS	KM 12 MESES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	VEÍCULO FECHADO PARA TRANSPORTAR ALUNOS UNIVERSITÁRIO. TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 PESSOAS. O VEÍCULO DEVE SER EQUIPADO COM AR CONDICIONADO. MOTORISTA COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. O MESMO DEVERÁ POSSUIR NO MÁXIMO 10 ANOS DE USO.	ROTA: CANINDE À FORTALEZA TURNO: TARDE ESTRADA: ASFALTO	IDEALE 770	KM	280	22	6.160,00	73.920,00	R\$ 9,79 nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 723.676,80	setecentos e vinte e três mil, seiscentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE										R\$ 723.676,80	

VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA INICIAL R\$ 1.493.875,68 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRES MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE REALIZAÇÃO DO CERTAME.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCACÃO, INDICANDO PARA ESSE FIM O SR. JOSÉ CARNEIRO DA COSTA NETO, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº. 96002121799 E CPF Nº. 623.282.633-72, COMO REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA.

ATENCIOSAMENTE,

QUIXADA/CE 03 DE JULHO DE 2023.

Assinado de forma digital
por DB ENERGY SOLUCOES
ENERGETICAS
LTDA-42899367000139
Data: 2023.07.03 22:36:02
+03'00'

DB ENERGY SOLUÇÕES ENERGETICAS LTDA

CNPJ sob o no 42.899.367/0001-39

DANIELA RIBEIRO PINHEIRO BEZERRA

SÓCIA ADMINISTRADORA

CPF: 799.026.933-34

DB ENERGY
AV JUSCELINO KUBITSHEK, 620, ALTO SÃO FRANCISCO
QUIXADÁ - CE